Departamento de Engenharia de Produção UFF <tep.tce@id.uff.br>

Comunicado 01 - Comissão Examinadora para Concurso na área
"Engenharia do Trabalho e as Mudanças Sociotécnicas"

Departamento de Engenharia de Produção UFF <tep.tce@id.uff.br>
28 de janeiro de

2022 15:54

Prezado(a) candidato(a),

Boa tarde. Em conformidade com o Cronograma estabelecido no Anexo V do Edital 140/2021,
este Departamento encaminha os nomes dos membros da Comissão Examinadora do
Concurso Público para Carreira do Magistério Superior na área “Engenharia do Trabalho e as
Mudanças Sociotécnicas”.

Eventual recurso em relação a essa Comissão deverá ser enviado para este e-mail até o dia
04/02/2022.

Comissão Examinadora

Membros Internos Efetivos

Suzana Dantas Hecksher (presidente da banca) - http://lattes.cnpq.br/4581022776591900

Denise Alvarez - http://lattes.cnpq.br/8155877248967021

Membros Internos Suplentes

1º suplente: Marcelo Gonçalves Figueiredo - http://lattes.cnpq.br/0476902973426629

2º suplente: Júlio César Bispo Neves - http://lattes.cnpq.br/3997944008477885

Membros Externos Efetivos

Simone Santos Silva Oliveira (FIOCRUZ) - http://lattes.cnpq.br/8397979668212287

Alexandre de Carvalho Castro (CEFET/RJ) - http://lattes.cnpq.br/8341617023595132

Vicente Aguilar Nepomuceno de Oliveira (UNIRIO) -
http://lattes.cnpq.br/0005593808507369

Membros Externos Suplentes

1º suplente: José Augusto Nogueira Kamel (UFRJ) -
http://lattes.cnpq.br/6178112845755945

2º suplente: Bernardo Bittencourt Suprani (UFRRJ) -
http://lattes.cnpq.br/4526440084147139

3º suplente: Cláudio Henrique dos Santos Grecco (IEN) -
http://lattes.cnpq.br/7187449445152948

http://lattes.cnpq.br/4581022776591900
http://lattes.cnpq.br/8155877248967021
http://lattes.cnpq.br/0476902973426629
http://lattes.cnpq.br/3997944008477885
http://lattes.cnpq.br/8397979668212287
http://lattes.cnpq.br/8341617023595132
http://lattes.cnpq.br/0005593808507369
http://lattes.cnpq.br/6178112845755945
http://lattes.cnpq.br/4526440084147139
http://lattes.cnpq.br/7187449445152948

Atenciosamente,
Bruno Almeida Hortmann
Assistente em Administração